

118 – SÁBADO, 17 DE DEZEMBRO DE 2016

2º cargo, no ato nº 20/10, public. em 05/10/10, onde se lê: 1º cargo e proporcional à razão de 6394 dias correspondente à média das remunerações de contribuição, leia-se: 2º cargo e proporcional à razão de 6394 dias, sendo a última remuneração correspondente à carga horária de 118 h/a, por incorreção; “Afastada Preliminarmente à Aposentadoria por Invalidez”, Masp 381814-3, Gilcimar Domingos Fialho, ATBIE, 1º cargo, no ato nº 17/10, public. em 11/12/10, onde se lê: 6.411 dias, leia-se: 6.557 dias, por incorreção;

RETIFICAÇÃO – Ato nº 250/2016
RETIFICA NO ATO DE FÉRIAS-PRÊMIO AFASTAMENTO, ref. ao(s) servidor(es): FREI INOCÊNCIO: “EE Frei Inocêncio”, Masp 322965-5, Dalmira Lima Costa Honorato, PEB1P, 1º cargo, no ato nº 31/97, public. em 07/10/97, onde se lê: 02 meses, leia-se: 04 meses e 13 dias, por incorreção; GOIABEIRA: “EE de Goiabeira”, Masp 864087-2, Gleicerrose Maria Cleres de Souza, PEB1J, 1º cargo, no ato nº 75/16, public. em 04/10/16, onde se lê: 01/08/16, leia-se: 01/08/06, por incorreção na vigência; GOVERNADOR VALADARES: “EE Diocesano”, Masp 945931-4, Flávia Fernanda Santos, PEBIF, 2º cargo, no ato nº 31/16, public. em 10/05/16, onde se lê: 2º qq., leia-se: 3º qq., por incorreção no ato; “EE Professor Darcy Ribeiro”, Masp 365441-5, Selma Lúcia de Sousa, PEB3N, 2º cargo, no ato nº 76/16, public. em 04/10/16, onde se lê: Em 04/01/12, leia-se: Em 20/10/12, por incorreção na vigência; “EE Professor Nelson de Sena”, Masp 301266-3, Robson Renan Figueiredo Barbosa, PEB2P, 2º cargo, no ato nº 64/16, public. em 03/09/16, onde se lê: Masp 301266-1, leia-se: Masp 301266-3, por incorreção; “EE Quintino Bocaiuva”, Masp 800340-8, Elaine Aparecida Pena de Souza, PEB2L, 1º cargo, no ato nº 69/15, public. em 19/09/15, onde se lê: Ato nº 170/14, public. em 02/08/14, leia-se: Ato nº 33/12, public. em 18/08/12, por incorreção nos dados; MANTENA: “Cesec – Prefeito José Romero Duque”, Masp 517850-4, Luiz Carlos do Carmo, PEB2N, 1º cargo, no ato nº 31/16, public. em 10/05/16, onde se lê: Por 02 meses, ref. ao 1º e 2º qqcs., a/p de 16/05/16, leia-se: Ref. ao 1º qq., e ato nº 72/13, MG 20/04/13, ref. ao 2º qq., por 02 meses, a/p de 16/05/16, por incorreções; NACIP RAYDAN: “EE Constandino Correia de Alvarenga”, Masp 348103-3, Ilma Souto Neto Silva, PEB1P, 1º cargo, no ato nº 16/16, public. em 05/03/16, onde se lê: 23/08/05, leia-se: 25/01/05, por incorreção na vigência;

RETIFICAÇÃO – Ato nº 251/2016
RETIFICA NO ATO DE FÉRIAS-PRÊMIO CONCESSÃO, ref. ao(s) servidor(es): ENGENHEIRO CALDAS: “EE Professora Ondina Pinto de Almeida”, Masp 280347-6, Marilda Soares Cardoso de Freitas, ASE3O, 1º cargo, no ato nº 13/96, public. em 24/05/96, onde se lê: a/p de 31/10/95, leia-se: a/p de 04/09/95, por incorreção na vigência; FREI INOCÊNCIO: “EE Frei Inocêncio”, Masp 322965-5, Dalmira Lima Costa Honorato, PEB1P, 1º cargo, no ato nº 17/96, public. em 13/07/96, onde se lê: 03 meses, leia-se: 05 meses e 13 dias, por inclusão do art. 290 da CE/89(zona rural); “EE Frei Inocêncio”, Masp 322965-5, Dalmira Lima Costa Honorato, PEB1P, 1º cargo, no ato nº 08/10, public. em 20/03/10, onde se lê: Ref. ao 4º qq., a/p de 05/01/08, leia-se: Ref. ao 4º qq., a/p de 31/12/07, por incorreção na vigência; GOVERNADOR VALADARES: “EE Vila Isa”, Masp 324235-1, Ivanete Teixeira Franco, PEB2P, 1º cargo, no ato nº 36 public. em 24/10/95, ato de concessão de férias-prêmio ref. ao 1º qq., onde se lê: 03 meses, leia-se: 03 meses e 25 dias incluindo tempo de zona rural nos termos do § 4º do art. 31 e do art. 290 da CE/89, com vigência a/c de 14/12/94, por incorreção; SÃO FELIX DE MINAS: “EE Frei Jorge”, Masp 992789-8, Gisleine Belmiro de Assis Carvalho, PEB1G, 1º cargo, no ato nº 30/08, public. em 05/07/08, ato de concessão de férias-prêmio, onde se lê: a/p de 14/09/07, leia-se: a/p de 29/10/07, por incorreção na vigência;

RETIFICAÇÃO – Ato nº 252/2016
RETIFICA NO ATO DE OPÇÃO REMUNERATÓRIA, ref. ao(s) servidor(es): ITABIRINHA: “Cesec de Itabirinha”, Masp 1230699-9, Luanda Bernardina da Costa Silva, ATB1A, 2º cargo, no ato nº 36/16, public. em 20/08/16, onde se lê: SE II, da EE Professora Theolinda de Souza Carmo, a/p de 11/03/16, leia-se: SE V do Cesec de Itabirinha, a/p de 29/07/16, por incorreções; MANTENA: “EE Candido Ilheu”, Masp 932564-8, Andrea Xavier, ATB3F no 1º cargo e PEB1A no 4º cargo, onde se lê: 932864-8, leia-se: 932564-8, por incorreção no masp;

RETIFICAÇÃO – Ato nº 253/2016
RETIFICA NO ATO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO CONCLU-SÃO, ref. ao(s) servidor(es): GOVERNADOR VALADARES: “EE Vila Isa”, Masp 324235-1, Ivanete Teixeira Franco, PEB2P, 1º cargo, no ato nº 60/16, public. em 29/10/16, onde se lê: Portaria nº 69/16, leia-se: Portaria nº 73/16, por incorreção;

RETIFICAÇÃO – Ato nº 254/2016
RETIFICA NO ATO DE QUINQUÊNIO, ref. ao(s) servidor(es): ENGENHEIRO CALDAS: “EE Professora Ondina Pinto de Almeida”, Masp 280234-6, Maria Izabel Martins, PEB1P, 2º cargo, no ato nº 39/94, public. em 17/11/94, onde se lê: 1º qq., a/c de 21/12/90, leia-se: 1º qq., a/c de 25/08/90, para regularização de vida funcional; “EE Professora Ondina Pinto de Almeida”, Masp 280234-6, Maria Izabel Martins, PEB1P, 2º cargo, no ato nº 27/96, public. em 13/08/96, onde se lê: 2º qq., a/c de 29/12/95, leia-se: 2º qq., a/c de 30/08/95, por incorreção na vigência; “EE Professora Ondina Pinto de Almeida”, Masp 280234-6, Maria Izabel Martins, PEB1P, 2º cargo, no ato nº 40/01, public. em 12/06/01, onde se lê: 3º qq., a/c de 31/12/00, leia-se: 3º qq., a/c de 03/09/00, por incorreção na vigência; “EE Professora Ondina Pinto de Almeida”, Masp 280234-6, Maria Izabel Martins, PEB1P, 2º cargo, no ato nº 13/06, public. em 09/05/06, retificando a concessão de quinquênio magistério, onde se lê: 4º qq., a/c de 29/12/05, leia-se: 4º qq., a/c de 02/09/05, por incorreção na vigência; FREI INOCÊNCIO: “EE Frei Inocêncio”, Masp 322965-5, Dalmira Lima Costa Honorato, PEB1P, 1º cargo, no ato nº 06/09, public. em 14/02/09, onde se lê: 4º qq., a/p de 06/01/08, leia-se: 4º qq., a/p de 31/12/07, por incorreção na vigência;

16 907210 - 1

SRE de Janaúba

ABONO DE PERMANÊNCIA – ATO Nº 005/2016 – Concede abono de permanência, nos termos do § 19 do art. 40 da CF/1988, com redação dada pela EC nº 41/2003, ao(s) servidor(es): JANAÚBA, E.E. Prefeito Mauricio de Azevedo, MaSP.332045-4, Nair Dias, PEB2P, 1º cargo, Adm. 02, a partir de 1º/11/2016.

16 907253 - 1

SRE de Paracatu

Diretora: Viviane Andrade Porto Campos

AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA – ATO Nº 33/2016

REGISTRA AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADO-RIA, nos termos do § 24 do art. 36 da CE/1989, dos servidores: Paracatu: “SRE/Paracatu”- MaSP 365496-9, Vania Londe Leite, a partir de 15/12/2016, referente ao cargo de ANEIII, cargo 04, à vista de requerimento de aposentadoria pelo art. 6º da EC nº 41/03 com direito à remuneração integral, correspondente à carga horária de 240 h/a.

MUDANÇA DE LOTAÇÃO – ATO Nº 04/2016
MUDA A LOTAÇÃO, nos termos do inciso I do art. 78 da Lei 7109, de 13/10/1977, dos servidores, devendo entrar em exercicio em 01/02/2017.
Brasiliândia de Minas: MaSP 1361497-9, Karina Brasileiro da Fonseca, PEBIA/Ed.Fisica, 16 h/a, cargo 02, da EE “Alminda Alves da Silva” para a EE “Cyro Góes”; João Pinheiro: MaSP 323847-4, Orlanda Maria Alves Simões Bomtempo, PEBIII-I/Ciências, 16 h/a, cargo 02, da EE “Profª Orlinda Saraiva Simões” para a EE “Quintino Vargas”; MaSP 1169543-4, Luciene José dos Santos, PEBIA/Matemática, 16 h/a, cargo 03, da EE “João Guimarães Rosa” para a EE “Profª Orlinda Saraiva Simões”; MaSP 948105-2, Luciana Batista de Souza Rabelo, PEBIIM/L.Portuguesa, 16 h/a, cargo 01, da EE “Maria Gonçalves de Azevedo” para a EE “Quintino Vargas”; MaSP 874169-6, Sirley Terezinha Rocha Alho de Nóvoa, PEBI/L.Portuguesa, 08 h/a, cargo 01, da EE “Quintino Vargas” para a EE “Tancredo de Almeida Neves”; MaSP 933201-6, Sandra Aparecida da Silva Almeida, EEBIA, cargo 03, da EE “Arminda Maria da Silva” para a EE “Capitão Speri-dão”; Paracatu: MaSP 954100-4, Graaciele Mendes de Souza Xavier,

PEBIII/L.Portuguesa, 16 h/a, cargo 01, da EE “Delano Brochado Adjuto” para a EE “Drº Virgilio de Melo Franco”; MaSP 858575-4, Rívia Barbosa de Melo Andrade, PEBIII/L.Portuguesa, 16 h/a, cargo 01, da CESEC. “Cândida Pimentel Ulhoa” para a EE “Neusa Pimentel Barbosa”; MaSP 1054289-2, Mylene Mendes Cornelio, PEBIA/Mate-mática, 16 h/a, cargo 03, da EE. “Dom Serafim Gomes Jardim” para a EE “Drº Virgilio de Melo Franco”; MaSP 952789-6, Rejane Paixão Espírito Santo, PEBIA/Matemática, 16 h/a, cargo 03, da EE. “Temisto-cles Rocha” para a EE “Drº Virgilio de Melo Franco”; MaSP 965250-4, Valdenice Batista de Souza, PEBIIM/Matemática, 16 h/a, cargo 01, da EE. “Affonso Roquette” para a EE “Antônio Carlos”; MaSP 1216897-7, Renata Alves Ferreira, PEBIA/Ed. Fisica, com redução de carga horária de 16 h/a para 10 h/a, cargo 03, da EE. “Dom Serafim Gomes Jardim” para a EE “Antônio Carlos”; MaSP 598887-8, Tânia Maria Machado Gontijo, PEBIA/Biologia, 16 h/a, cargo 03, da EE. “Antônio Carlos” para a CESEC. “Cândida Pimentel Ulhoa”; MaSP 1244602-7, Elane Correira Andrade, PEBIA/Fisica, 12 h/a, cargo 03, da EE. “Affonso Roquette” para a EE “Drº Virgilio de Melo Franco”; MaSP 837716-0, Margareth Rezende Costa, PEBIIE/História, 16 h/a, cargo 01, da EE. “Drº Virgilio de Melo Franco” para a CESEC. “Cân-dida Pimentel Ulhoa”; MaSP 978698-9, Rosana Divina Oliveira San-tos, PEBIA/Regente de Turma, cargo 03, da EE. “Afonso Arinos” para a CESEC. “Cândida Pimentel Ulhoa”.

MUDANÇA DE LOTAÇÃO POR PERMUTA – ATO Nº 04/2016
MUDA A LOTAÇÃO, nos termos do inciso I do art. 78 da Lei 7109, de 13/10/1977, combinado com o artigo 9º da Lei nº 9.592, de 14/06/1988, dos servidores, devendo entrar em exercicio em 01/02/2017: Paracatu: MaSP 1383504-6, Bruno Ferreira Martins, PEBIA/Ed. Fisica, 16 h/a, cargo 02, da EE, “Altina de Paula Guimarães” para EE. “Drº Virgílio de Melo Franco”, permutando com MaSP 602786-6, Maria Aparecida Alves da Silva, PEBIA/Ed. Fisica, 16 h/a, cargo 02, da EE. “Drº Virgílio de Melo Franco” de Paracatu; MaSP 602786-6, Maria Aparecida Alves da Silva, PEBIA/Ed. Fisica, 16 h/a, cargo 02, da EE. “Drº Virgílio de Melo Franco” para EE. “Altina de Paula Guimarães”, permutando com MaSP 1383504-6, Bruno Ferreira Martins, PEBIA/Ed. Fisica, 16 h/a, cargo 02, da EE. “Altina de Paula Guimarães” de Paracatu; Vazante: MaSP 326432-2, Lúcia Corrêa Ferreira, PEBIIIP/Regente de Turma, cargo 01, da EE. “Deputado Cândido Ulhoa” para EE. “Carolina Sil-va”, permutando com o cargo 03; MaSP 326432-2, Lúcia Corrêa Ferreira, PEBIA/Regente de Turma, cargo 03, da EE. “Carolina Silva” para EE. “Deputado Cândido Ulhoa”, permutando com o cargo 01.

REMOÇÃO – ATO Nº 04/2016
REMOVE, nos termos do inciso I do art. 70 da Lei 7109, de 13/10/1977, com redação dada pelo art. 65, da Lei 11050, de 19/01/1993, os ser-vidores, devendo entrar em exercicio no dia 01 de Fevereiro de 2017: Para Paracatu: EE. “Delano Brochado Adjuto” – MaSP 1050849-7, Adriane Reis Queiroz Dayrell, PEBIA/Matemática, 16 h/a, cargo 03, da EE. “Drº Antônio Ribeiro” de Guarda Mor; Para Paracatu: EE. “Olim-dina Loureiro” – MaSP 1330529-2, Keima Cristiane da Silva Morais, PEBIA/Matemática, 16 h/a, cargo 03, da EE. “Drº Antônio Ribeiro”, de Guarda Mor; Para Paracatu: EE. “Fazenda Riacho” – MaSP 1308327-4, Flávio Gonçalves Araújo, PEBIA/Geografia, 15 h/a, cargo 02, da EE. “Sebastião Simão de Melo” de João Pinheiro; Para João Pinheiro: EE. “Quintino Vargas” – MaSP 1098341-9, Eder da Silveira Martins, PEBIA/L.Portuguesa, 16 h/a, cargo 01, da EE. “Teotônio Brandão Vilela” de João Pinheiro; Para João Pinheiro: EE. “Sebastião Simão de Melo” – MaSP 1381756-4, Maria da Penha Santana, PEBIA/Regente de Turma, cargo 02, da EE. “Maria Gonçalves Azevedo” de João Pinheiro; Para Vazante: EE. “Mariana Solis Rosa” – MaSP 878690-7, Francirelene Pereira Ramos, PEBIA/Regente de Turma, cargo 03, da EE. “Drº Sér-gio Ulhoa” de Paracatu; Para Paracatu: EE. “Antônio Carlos” – MaSP 933018-4, Evandro Pereira de Souza, PEBIA/L. Portuguesa, 16 h/a, cargo 02, da EE. “Drº Cyro Góes” de Brasilândia de Minas; Para João Pinheiro: EE. “Capitão Speri-dão” – MaSP 1409578-0, Samuel de Freitas Castro, PEBIA/Biologia/Ciências, com redução de carga horária de 16 h/a para 06 h/a, cargo 02, da EE. “Drº Cyro Góes” de Brasilân-dia de Minas; Para João Pinheiro: EE. “Tancredo de Almeida Neves” – MaSP 242860-5, Marta Clara de Deus Carneiro, PEBIA/História, 16 h/a, cargo 04, da EE. “Affonso Roquette” de Paracatu; Para Vazante: EE. “Dona Mariana Solis Rosa” – MaSP 1127587-2, Vanessa Hipólito de Souza, PEBIA/Ed. Fisica, 16 h/a, cargo 03, da EE. “Josino Neiva” de Paracatu; Para João Pinheiro: EE. “Quintino Vargas” – MaSP 611451-6, Magna Martins de Abreu, PEBIA/Química, 16 h/a, cargo 03, da EE. “Drº Virgilio de Melo Franco” de Paracatu; Para Brasilândia de Minas: EE. “Drº José Pacheco Pimenta” – MaSP 1104981-4, Maria Vaní Vieira da Silva, PEBIA/Geografia, 12 h/a, cargo 04, da EE. “Delano Brochado Adjuto” de Paracatu; Para Paracatu: EE. “Antônio Carlos” – MaSP 608832-2, Maria Inês Fiuza Oliveira, PEBIA/Sociologia, 16 h/a, cargo 04, da EE. “Quintino Vargas” de João Pinheiro; Para Paracatu: EE. “Drº Virgilio de Melo Franco” – MaSP 1243479-1, Fabielle dos Santos Fer-reira, PEBIA/Sociologia, 16 h/a, cargo 03, da EE. “Pedro Pereira Gui-marães” de Vazante; Para Guarda Mor: EE. “Drº Antônio Ribeiro” – MaSP 1169511-1, Leidiane Machado Marra Pereira, PEBIA/Biologia/Ciências, 12 h/a, cargo 04, da EE. “Carolina Silva” de Vazante.

PROCESSO ADMINISTRATIVO – CONCLUSÃO
CONCLUÍMOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 82/2016, ins-taurado nos termos da Lei 14.184/2002 e a Resolução SEPLAG nº 37/2005, referente ao (à) servidor (a) – Paracatu – EE. “Afonso Arinos” – Masp 601.524-2, ATB1B, admissão 01 – e decide, conforme o art. 270 da Lei 869/1952, pela restituição aos cofres públicos, dos valores recebidos indevidamente no período de Dezembro/2015 a Janeiro/2016, visto ter recebido remunerações integrais, quando o correto seria rece-ber remunerações proporcionais a 6.491 dias, correspondente a carga horária de 180 h/a, conforme afastamento preliminar a aposentadoria publicado no “MG” 29/12/2015.

PROCESSO ADMINISTRATIVO – CONCLUSÃO
CONCLUÍMOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 83/2016, ins-taurado nos termos da Lei 14.184/2002 e a Resolução SEPLAG nº 37/2005, referente ao (à) servidor (a) – João Pinheiro – EE. “Tancredo de Almeida Neves” – Masp 607.690-5, ASBIG, admissão 01 – e decide, conforme o art. 270 da Lei 869/1952, pela restituição aos cofres públi-cos, dos valores recebidos indevidamente no período de 30/11/2015 e 31/12/2015, visto ter recebido remunerações integrais, quando o corre-to seria receber remunerações proporcionais a 10.797 dias, corres-pondente à carga horária de 180 h/a, conforme retificação de afasta-mento preliminar a aposentadoria, publicado no “MG” 19/12/2015.

PROCESSO ADMINISTRATIVO – CONCLUSÃO
CONCLUÍMOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 87/2016, ins-taurado nos termos da Lei 14.184/2002 e a Resolução SEPLAG nº 37/2005, referente à servidora – Paracatu – EE. “Delano Brochado Adjuto” – MASP 366.894-4, PEB1P, admissão 01 – que decida pela não retificação das vigências do 2º ao 9º Biênios e 3º Quinquênio, embora indevidas, sem que haja débito, por se aplicar ao caso o artigo 65 da Lei 14.184/2002.

16 907213 - 1

SRE de Pirapora

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 123/2016
RETIFICA. O ATO de Afastamento por Motivo de Luto à servidora: Ibiaí – EE. Coronel Aristides Batista – Maria Deusdete Mendes da Silva, MaSP 1334986-5, PEBDIA, adm. 1, ato nº 42/2016 publicado em 03/12/2016 por incorreção na data da vigência. Onde se lê: a partir de 21/06/2016, Leia-se: a partir de 21/06/2015.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 124/2016
RETIFICA. O ATO de Opção por Composição Remuneratória à ser-vidora: Pirapora – EE. Deputado Quintino Vargas – Claudete Rodri-gues Silva e Braga, MaSP 366155-0, PEBIIP, adm. 2, ato nº 2218/2016 publicado em 02/11/2016 por motivo de incorreção no símbolo do cargo de secretário de escola. Onde se lê: SE IV. Leia-se: SE III.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 125/2016
RETIFICA, O ATO de Quinquênio à servidora: Claudete Rodrigues Silva e Braga, MaSP 366155-0, EEBIIG, adm. 1, ato nº 34/2010 publicad-o em 30/12/2010, por motivo de incorreção na data da vigência. Onde se lê: 2º quinquênio a partir de 27/07/2010. Leia-se: 2º quinquê-nio a partir de 20/09/2006.

16 907214 - 1

DIÁRIO DO EXECUTIVO

SRE de Ponte Nova

Diretora: Josiane Cheloni Felga Perdigo de Castro

OPÇÃO POR COMPOSIÇÃO REMUNERATÓRIA – ATO Nº 86/2016, 2º ao secr
Registra Opção remuneratória, nos termos do inciso II, art.23 da Lei nº 21710 de 2015 c/c o art.28/A da Lei nº 15293/2004, ao servidor: Araponga – E.E.“Conego Jose Ermelindo de Souza”, MaSP 877309-5, Elisângela Aparecida Ramos Lopes, ATB5H, admissão 01, pela remuneração do cargo efetivo acrescida de 50% da remuneração do cargo de provimento em comissão de Secretário de Escola SEIV, a partir de 11/03/2016; Sem Peixe – E.E.“São Sebastião”, MaSP 1121303-0, Maria de Fatima Silva Couto, ATB1B, admissão 03, pela remunera-ção do cargo efetivo acrescida de 50% da remuneração do cargo de provimento em comissão de Secretário de Escola SEV, a partir de 11/03/2016; Urucânia – E.E.“Prof.Manuel Rufino”, MaSP 356723-7, Eduardo de Macedo Silva, ASE3P, admissão 01, pela remuneração do cargo efetivo acrescida de 50% da remuneração do cargo de provimento em comissão de Secretário de Escola SEIII, a partir de 11/03/2016.

16 907218 - 1

RETIFICAÇÃO DE FÉRIAS PRÊMIO CONCESSÃO – ATO Nº 16/2016

Retifica a ato de Férias Prêmio Concessão, ao servidor: Raul Soares – E.E.“Benedito Valadares”, MaSP 279414-7 Maristela Fadel Soares Fadel, PEB1O, 1º cargo, ato publicado em 19/10/2013, por motivo de incorreção na vigência e no saldo. Onde se lê: 03 meses referente ao 4º quinquênio de exercicio, a partir de 20/11/2002. Leia-se: 04 meses e 28 dias referente ao 4º quinquênio de exercicio, a partir de 08/08/2002.

16 907219 - 1

PORTARIA- ATO Nº 07/2016

Nos termos do artigo 1º da Resolução SEE nº 170 de 29/01/2002, artigos 1º e 3º da Portaria SEE nº1406 de 24/04/2002, artigo 18 da Res. CEE nº 443/01 de 02/08/01, fiz autorizando o funcionamento da Educa-ção Infantil, modalidade creche na escola Municipal, Juarez de Souza Carmo, localizada a rua Cônego Modesto de Paiva, 264, Paraguaí, município de Cajuri – MG

PORTARIA- ATO Nº 08/2016

Nos termos do artigo 1º da Resolução SEE nº 170 de 29/01/2002, artigos 1º e 3º da Portaria SEE nº1406 de 24/04/2002, artigo 18 da Res. CEE nº 443/01 de 02/08/01, fiz autorizando o funcionamento da Educa-ção Infantil, modalidade creche na Escola Municipal da Capivara, loca-lizada na Capivara dos Gomes, zona rural, município de Cajuri – MG.

PORTARIA- ATO Nº 09/2016

Nos termos do artigo 1º da Resolução SEE nº 170 de 29/01/2002, arti-gos 1º e 3º da Portaria SEE nº1406 de 24/04/2002, artigo 18 da Res. CEE nº 443/01 de 02/08/01, e considerando a solicitação do represen-tante da entidade mantenedora, ficam encerradas as atividades da Escola Municipal Maria Vieira da Silva de Educação Infantil, pré-es-co-la, situada a rua Silva Bastos, Nº 59, Município de São Pedro dos Ferros. Ficam revogados os atos autorizativos concedidos ao estabele-cimento. SRE / Ponte Nova.

AFASTAMENTO POR MOTIVO DE CASAMENTO – ATO Nº 21/2016

Afasta Por Motivo de Casamento, nos termos da alinea “a” do Art. 201, da Lei nº 869, de 05/07/1952, e art.19 da Instrução Normativa/ SEPLAG/SCAP/ Nº 01/2012, por até oito dias consecutivos, ao servi-dor: Ponte Nova – E.E.“Carlos Trivellato”, MaSP 1273979-3, Izabella de Freitas Lazarini Ribeiro, PEBIA, 3º cargo, a partir de 09/12/2016.

AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO – ATO Nº 37/2016

Afasta Por Motivo de Luto, nos termos da alinea “b” do Art. 201, da Lei nº 869, de 05/07/1952, e art.19 da Instrução Normativa/SEPLAG/ SCAP/ Nº 01/2012, por até oito dias consecutivos, ao servidor: Abre Campo – E.E.“Dr.Jose Grossi”, MaSP 1189162-9, Daniela Gomes Machado Mendes, EEBIA, 2º cargo, a partir de 05/12/2016; Abre Campo – E.E.“Prof.Ernesto de Melo Brandão”, MaSP 863896-7,

SRE de Pouso Alegre

CRONOGRAMA PARA ESCOLHA DA VAGA DOS SERVIDORES NOMEADOS EM 12/11/2016 DOS CONCURSOS PÚBLICOS QUE TRATAM OS

EDITAIS SEPLAG/SEE Nº 01/2011 – Nº 03/2014 e Nº04/2014 E Nº 05/2014

LOCAL: SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ENSINO – SRE POUSO ALEGRE

AV VICENTE SIMÕES, 494 – JARDIM GUANABARA – POUSO ALEGRE/MG

CARGO/CONTEÚDO	DATA	HORÁRIO	MUNICÍPIO	CLASSIFICAÇÃO
PEB – BIOLOGIA/CIÊNCIAS - EDITAL Nº 04/2014	13/01/2017	08:30 h	Jacutinga	1º
PEB – EDUCAÇÃO FÍSICA - EDITAL Nº 01/2011	13/01/2017	08:30 h	Toledo	3º
PEB – QUÍMICA - EDITAL Nº 01/2011	13/01/2017	08:30 h	Extrema	4º
PEB – BIOLOGIA/CIÊNCIAS - EDITAL Nº 01/2011	13/01/2017	08:30 h	Ouro Fino	12º
PEB – MATEMÁTICA - EDITAL Nº 01/2011	13/01/2017	08:30 h	Ouro Fino	16º
PEB – EDUCAÇÃO FÍSICA - EDITAL Nº 01/2011	13/01/2017	09:00 h	Camanduaíca	8º
PEB – BIOLOGIA/CIÊNCIAS - EDITAL Nº 04/2014	13/01/2017	09:00 h	Bom Repouso	1º
PEB – SOCIOLOGIA - EDITAL Nº 04/2014	13/01/2017	09:00 h	Bom Repouso	1º
PEB – GEOGRAFIA - EDITAL Nº 04/2014	13/01/2017	09:00 h	Bom Repouso	1º
PEB – HISTÓRIA - EDITAL Nº 01/2011	13/01/2017	09:00 h	Cambuí	6º
PEB – GEOGRAFIA - EDITAL Nº 04/2014	13/01/2017	09:00 h	Cambuí	1º
PEB – ARTES – EDITAL Nº 04/2014	13/01/2017	09:30 h	São Sebastião da Bela Vista	1º
PEB – QUÍMICA - EDITAL Nº 01/2011	13/01/2017	09:30 h	Pouso Alegre	14º
PEB – ENSINO RELIGIOSO - EDITAL Nº 03/2014	13/01/2017	09:30 h	Pouso Alegre	3º
PEB – LÍNGUA PORTUGUESA - EDITAL Nº 01/2011	13/01/2017	09:30 h	Pouso Alegre	32º e 33º
PEB – MATEMÁTICA - EDITAL Nº 01/2011	13/01/2017	09:30 h	Pouso Alegre	40º
PEB – FÍSICA - EDITAL Nº 01/2011	13/01/2017	10:00 h	Pouso Alegre	17º
PEB – ARTES – EDITAL Nº 01/2011	13/01/2017	10:00 h	Pouso Alegre	7º
PEB – BIOLOGIA/CIÊNCIAS - EDITAL Nº 01/2011	13/01/2017	10:00 h	Pouso Alegre	17º
PEB – ANOS INICIAIS (EDUCAÇÃO ESPECIAL) – EDITAL Nº 05/2014	13/01/2017	10:00 h	Pouso Alegre	1º ao 3º

O CANDIDATO DEVERÁ SE PROGRAMAR PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SRE NO PERÍODO AGENDADO.

16 907256 - 1

referente ao cargo de PEBIA, 1.º cargo, com direito nos termos do Art. 40, Parágrafo 1º, Inciso I da Constituição Federal/88, c/c o Art. 8º, inciso III, Alínea B, § 2º, inciso III da Lei Complementar n.º 64/02, c/c § único do artigo 4º da Resolução SEPLAG 02/2016, à remuneração proporcional a 10/35 avos.

FÉRIAS-PRÊMIO/ AFASTAMENTO – ATO Nº 57/2016

AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do artigo 2º da Resolução SEPLAG nº 22, de 25/04/2003 e artigo 3º da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE Nº 8.656, de